
ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb
č. 049455

strana 1/12

g) ČEPRO

Smlouva o poskytování služeb

Poskytovatel: 
sídlo/místo podnikání: 
IČO:
DIČ: 
č. účtu:

Ing. Andrej Hradčanský
Sídl. Žitava 1402/18, 95201 Vráble, Slovenská republika 
52 511 234 
SK1042360363
SK04 1100 0000 0029 4406 6735

na straně jedné jako „poskytovatel"

a

Objednatel:

se sídlem:
zapsaná
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

ČEPRO a.s.
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vl. 2341
60193531
CZ60193531
11902931/0100
Ing. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva

na straně druhé jako „objednatel".

Poskytovatel a objednatel jsou společně nazýváni též „smluvní strany".

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají poskytovatel a objednatel v souladu s ustanovením § 
1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o poskytování 
služeb (dále jen „smlouva").

1. ÚČEL SMLOUVY
1.1. Účelem této smlouvy je stanovit podmínky a pravidla poskytování níže definovaných služeb 

poskytovatele objednateli.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů objednatele a poskytovatele při 

poskytování níže uvedených služeb poskytovatelem objednateli.

2.2. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou řádně a včas poskytovat 
objednateli služby spočívající v činnostech popsaných v příloze č. 1 této smlouvy.

(dále také jen „služby").

2.3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby poskytovateli zaplatit cenu 
stanovenou v článku 4.

2.4. Jednotlivé služby poskytne poskytovatel na základě dílčí písemné objednávky objednatele 
podle článku 6.

014655



ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb
č. 049455

strana 2/12

3. MÍSTO A ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

3.1. Místem poskytování služeb je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li 
objednatel jinak.

3.2. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky vyplývající mu z této smlouvy v souladu s touto 
smlouvou a na základě požadavků objednatele po celou dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy.

3.3. Poskytovatel se zavazuje provádět služby v rozsahu a termínech stanovených v dílčích 
objednávkách objednatele. Prodlení s řádným poskytnutím služeb ze strany poskytovatele se 
pro účely této smlouvy považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1. Cena za poskytování služeb byla stanovena dohodou smluvních stran a je uvedena v Příloze 

č. 2 této smlouvy.

4.2. Pro účel této smlouvy a pro účely fakturace je stanovena jako jednotka práce jeden (1) 
člověkoden v rozsahu 8 pracovních hodin, dále jedna hodina jako jedna (1) člověkohodina.

4.3. Platba za předmět plnění této smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v této smlouvě na základě faktury - daňového dokladu (dále také jen 
„faktura'1) poskytovatele. V případě, že poskytovatel bude mít zájem změnit číslo účtu během 
relevantní doby, lze tak učinit pouze na základě dohody stran dodatkem к této smlouvě.

4.4. Právo na vystavení faktury vzniká poskytovateli vždy jednou za uplynulý kalendářní měsíc, 
v němž byly servisní služby poskytovatelem plněny.

4.5. Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet poskytovatele 
používaný pro jeho ekonomickou činnost uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž 
poskytovatel prohlašuje, že jím uvedený bankovní účet splňuje náležitosti platné legislativy a 
bude po celou dobu platnosti této smlouvy uveden v souladu s právními předpisy na úseku 
daní, zejména v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o DPH"), tj. zejména bude číslo bankovního účtu 
poskytovatele uvedeného ve smlouvě zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti objednatele o dodržování pravidel na úseku 
daňových předpisů poskytovatelem, je objednatel oprávněn pozastavit platbu poskytovateli 
do doby učinění nápravy, přičemž pozastavení platby poskytovateli oznámí a objednatel v 
pozici ručitele za odvedení daně z přidané hodnoty bude postupovat způsobem uvedeným 
v bodu 4.11.1 této smlouvy. V případě pozastavení platby objednatelem poskytovateli z výše 
uvedených důvodů není objednatel v prodlení s platbou a poskytovatel nemá nárok 
uplatňovat vůči objednateli jakékoli sankce z důvodu neprovedení platby objednatelem, ani 
nárok na náhradu škody.

4.6. Každá faktura vystavená poskytovatelem dle této smlouvy bude mít splatnost 30 dní ode dne 
prokazatelného doručení faktury objednateli na fakturační adresu objednatele. Faktura bude 
obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle platné legislativy, číslo objednávky, 
ke které se bude vztahovat, a další náležitosti dle této smlouvy, včetně požadovaných příloh. 
Faktura vystavená poskytovatelem dle této smlouvy bude též obsahovat číslo účtu 
poskytovatele vedeného u peněžního ústavu v České republice, uvedeného u identifikačních 
údajů poskytovatele v záhlaví této smlouvy. Součástí faktury musí být vždy výkaz činnosti a 
další přílohy vyplývající z této smlouvy.

4.7. V případě, bude-li faktura vystavená poskytovatelem dle a na základě této smlouvy 
obsahovat chybné či neúplné údaje či bude jinak vadná nebo nebude obsahovat veškeré 
údaje vyžadované závaznými právními předpisy České republiky a náležitosti a údaje 
v souladu se smlouvou nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, údaje neodpovídající 
závazným právním předpisům České republiky nebo bude požadována úhrada faktury 
způsobem, kdy se objednatel stane či může stát ručitelem za odvod daně z přidané hodnoty 
poskytovatelem, je objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli zpět bez zaplacení. 
Poskytovatel je povinen vystavit novou opravenou fakturu s novým datem splatnosti a doručit 
ji objednateli. V tomto případě od učinění výzvy objednatele к předložení bezvadné faktury



ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb strana 3/12
č. 049455

poskytovatelem objednateli dle první věty tohoto bodu do doby doručení bezvadné faktury 
poskytovatelem objednateli na fakturační adresu objednatele nemá poskytovatel nárok na 
zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a objednatel není 
v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů počíná běžet 
znovu až ode dne doručení bezvadné faktury objednateli na fakturační adresu objednatele. 
Součástí faktury bude výkaz práce odsouhlasený ze strany ČEPRO.

4.8. Poskytovatel vystaví veškeré faktury dle této smlouvy v písemné podobě či v elektronické 
podobě. Každá vystavená faktura bude obsahovat náležitosti požadované zákonem o DPH 
touto smlouvou.

4.9. Poskytovatel splní svou povinnost vystavit a doručit fakturu

a) v listinné podobě doručením Objednateli na Objednatelem písemně stanovenou 
fakturační adresu; v době uzavření této smlouvy stanovil Objednatel tuto fakturační 
adresu:
ČEPRO, a.s. FÚ, odbor Účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí,

Smluvní strany se dohodly, že v případě oznámení nebo změny adres v tomto ujednání 
provedou písemným oznámením podepsaným osobami oprávněnými к uzavření nebo 
změnám této smlouvy doručeným druhé smluvní straně na adresu uvedenou v této smlouvě 
s dostatečným předstihem.

4.10. V případě, že poskytovatel hodlá zasílat objednateli faktury v elektronické podobě, 
uzavřou smluvní strany samostatnou dohodou o elektronické fakturaci.

4.11. Smluvní strany sjednávají, že:

4.11.1. v případech, kdy objednatel je, nebo může být ručitelem za odvedení daně z přidané 
hodnoty poskytovatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím objednatel stane nebo 
může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je objednatel oprávněn uhradit na účet 
poskytovatele uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez 
daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve 
výši uvedené na faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši v souladu s platnými 
předpisy, je-li tato vyšší, je objednatel v takovém případě oprávněn místo poskytovateli 
jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona o DPH, (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) přímo na 
příslušný účet správce daně poskytovatele jako poskytovatele zdanitelného plnění 
s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. 
Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně poskytovatele tak bude splněn 
závazek objednatele vůči poskytovateli zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet 
správce daně poskytovatele.

4.11.2. O postupu objednatele dle bodu 4.11.1 smlouvy výše bude objednatel písemně bez 
zbytečného odkladu informovat poskytovatele jako poskytovatele zdanitelného plnění, 
za nějž byla daň z přidané hodnoty takto odvedena.

4.12. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v bodu 4.11.1 smlouvy výše je 
v souladu se zákonem o DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních 
prostředků ze strany objednatele a nezakládá ani nárok poskytovatele na náhradu škody.

4.13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur 
poskytovateli, pokud bude na poskytovatele podán návrh na insolvenční řízení. Objednatel je 
oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci 
probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího 
insolvenčního řízení, není prodlením objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí 
objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od poskytovatele rozhodnutí o odmítnutí 
insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku 
a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 
182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.



ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb
č. 049455

strana 4/12

5. PRÁVA A POVINNOSTI

5.1. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené.

5.2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a řádně plnit závazky v ní 
obsažené.

5.3. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
smlouvě stanovené.

5.4. Poskytovatel je povinen plnit závazky z této smlouvy řádně a včas dle podmínek stanovených 
touto smlouvou a jejími nedílnými součástmi.

5.5. Poskytovatel bude při plnění předmětu této smlouvy brát zřetel na provozní potřeby 
a požadavky objednatele. Jednotlivé činnosti budou poskytovatelem prováděny v úzké 
součinnosti s objednatelem, dle standardů objednatele a dle pravidel obvyklých v tomto 
oboru.

5.6. Poskytovatel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při 
plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých zkušeností a znalostí.

5.7. Poskytovatel se zavazuje dodržovat interní předpisy objednatele, se kterými byl 
objednatelem v dostatečném předstihu písemně seznámen.

5.8. Pro poskytování služeb podle této smlouvy není poskytovatel oprávněn bez písemného 
souhlasu objednatele použít jinou osobu. Poskytovatel je povinen poskytovat služby podle 
této smlouvy výhradně osobami, které jsou v pracovním poměru s poskytovatelem. Tuto 
skutečnost se poskytovatel zavazuje na požádání prokázat.

5.9. V případě, že objednatel poskytne objednateli souhlas s pověřením plnění dle této smlouvy 
nebo její části třetí osoby. V takovém případě odpovídá poskytovatel za plnění poskytnuté 
takovou třetí osobou, jako kdyby příslušné plnění poskytl sám.

6. ROZSAH A ZPŮSOB POSKYTOVANÉ SLUŽBY
6.1. Poskytovatel povinen poskytovat služby pouze na základě objednávky, které bude 

předcházet písmenný požadavek - výzva objednatele (dále také jen „výzva11),

6.1.1. Poskytovatel souhlasí s tím, že objednávky budou objednatelem poskytovateli zadávány 
na základě písemné výzvy objednatele (objednatelem pověřené osoby) učiněné 
v souladu s touto smlouvou.

6.1.2. Výzva objednatele bude vždy obsahovat specifikaci požadavku objednatele, termín 
plnění v souladu s touto smlouvou a případně další požadované podmínky plnění.

6.2. Na výzvu objednatele, nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od doručení výzvy objednatele 
poskytovateli, předloží poskytovatel pro konkrétní poptávku služeb cenovou kalkulaci, a to 
včetně detailního rozpisu ceny a časové náročnosti služby (dále jen „nabídka11). Na základě 
této nabídky je objednatel oprávněn, nikoliv však povinen učinit písemnou objednávku 
daných služeb. V případě, že se objednatel rozhodne nabídku využít, zašle poskytovateli dílčí 
objednávku služeb, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od obdržení nabídky.

6.3. Smluvní strany výslovně konstatují, že objednat služby na základě této smlouvy je právem, 
nikoliv však povinností objednatele.

6.3.1. Ode dne přijetí objednávky začíná poskytovateli běžet doba pro zpracování 
takového požadavku objednatele stanovená touto smlouvou.

6.4. Všechny jednotlivé činnosti poskytovatele budou vykazovány písemnou formou výkazů 
činnosti (dále také jen „výkaz11). Každý výkaz bude odsouhlasen a potvrzen odpovědnou 
osobou za objednatele. Výkazy budou obsahovat výčet všech činností realizovaných v rámci 
splnění požadavku včetně jejich podrobného časového členění. Výkaz nesmí být v rozporu s



ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb
č. 049455

strana 5/12

nabídkou. Výkazy budou doručeny prokazatelným způsobem к odsouhlasení do sídla 
objednatele do pátého dne následujícího měsíce.

6.5. V případě telefonických konzultací v rámci poskytování služeb bude o tomto způsobu 
komunikace proveden jednoznačný zápis rovněž uvedený ve výkazu.

7. SOUČINNOST OBJEDNATELE A POSKYTOVATELE

7.1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel poskytovateli nezbytnou součinnost, 
kterou po něm lze s ohledem na předmět plnění rozumně požadovat.

7.2. V případě, že by neposkytnutí součinnosti mělo mít vliv na kvalitu poskytovaných služeb 
nebo na dobu plnění, je poskytovatel povinen na tuto skutečnost neprodleně písemně 
upozornit objednatele.

8. KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

8.1. Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím kontaktních osob uvedených v 
příloze č. 2.

9. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ
9.1. V případě, že poskytovatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou na 

základě této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, má objednatel 
nárok na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky včetně 
DPH, minimálně však ve výši 5 000,- Kč, a to i v případě, že by se takové postoupení nebo 
zastavení pohledávky ukázalo jako neplatné.

9.2. V případě, že bude poskytovatel v prodlení s řádným poskytnutím služeb dle této smlouvy, 
má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení 
poskytovatele.

9.3. V případě, že bude poskytovatel v prodlení se zasláním nabídky nebo s potvrzením 
objednávky, má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý 
den prodlení poskytovatele.

9.4. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má poskytovatel právo na uplatnění úroků z 
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a 
evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích.

9.5. V případě prodlení s odstraněním vad poskytnutých služeb má objednatel právo na smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení.

9.6. Poskytovatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést práva a 
povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu.

9.7. Sjednáním smluvní pokuty v této smlouvě ani jejím uhrazením není dotčeno právo na 
náhradu škody ve výši, ve které tato převyšuje příslušnou smluvní pokutu.

9.8. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu 
к povinnostem, к nimž se vztahují.

10- PRÁVA К DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ

10.1. Dojde-li při poskytování služeb к vytvoření díla, jež je způsobilé být předmětem práv 
к duševnímu vlastnictví, vzniká dnem uhrazení ceny za služby, při kterých došlo к vytvoření 
tohoto díla a/nebo dnem uhrazení ceny takového díla, byla-li mezi smluvními stranami 
sjednána objednateli právo bezplatně a po neomezenou dobu užívat toto dílo ke všem 
účelům, к nimž jej lze užít. Poskytovatel tak objednateli poskytne na dobu trvání



ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb strana 6/12
č. 049455

majetkových práv autora díla výhradní, teritoriálně neomezenou a převoditelnou licenci 
к užívání tohoto díla všemi způsoby uvedenými v ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, přičemž objednatel má právo dílo měnit, 
zařadit jej do díla souborného nebo spojovat s jiným dílem. Objednatel není povinen využít 
takto poskytnutou licenci ani z části.

10.2. Objednatel není povinen využít touto smlouvou poskytnutou licenci ani z části.

10.3. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá finanční vyrovnání za 
udělení práva na užívání předmětného díla objednateli poskytovatelem dle této smlouvy jsou 
plně zahrnuta ve smluvní ceně za služby stanovené v této smlouvě a/nebo ceny díla, byla-li 
mezi smluvními stranami sjednána.

11. OCHRANA DAT A INFORMACÍ

11.1. Strany jsou povinny zajistit utajení informací získaných v souvislosti s plněním této 
smlouvy (dále jen „informace11) způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li 
výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost trvá po dobu uzavření této smlouvy a 2 roky po 
ukončení účinnosti této smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové 
informace byly poskytnuty.

11.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.

11.3. Za informace dle tohoto článku se v žádném případě nepovažují informace, které se 
staly veřejně přístupnými.

11.4. Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje poskytovatele ani 
objednatele ve zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti 
nebo zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plnění této smlouvy.

11.5. V případě porušení povinností ve výše uvedených bodech tohoto článku má 
objednatel nárok kromě náhrady případně způsobené škody na smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

12. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
12.1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku na veškeré služby v délce trvání 24 měsíců, 

která počíná běžet datem převzetí plnění objednatelem od poskytovatele.

12.2. Poskytovatel nese odpovědnost za plnění svých závazků podle této smlouvy 
v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není-li stanoveno jinak.

12.3. Poskytovatel není odpovědný za vady způsobené vyšší mocí, zásahem třetích osob 
nebo za vady prokazatelně zapříčiněné výlučně zásahem objednatele do plnění převzatého 
od poskytovatele bez předchozí konzultace s poskytovatelem. Poskytovatel nese 
odpovědnost za vady způsobené třetí stranou, pokud dotčená služba byla poskytnuta 
prostřednictvím poskytovatele.

12.4. Vady plnění poskytovatele zjištěné v záruční době odstraní poskytovatel bezplatně.

12.5. V případě realizace plnění к odstranění vady, na kterou se nevztahuje záruka, bude 
objednatel toto plnění ze strany poskytovatele hradit jako službu dle této smlouvy na základě 
potvrzených výkazů činnosti odpovědnou osobou objednatele a v cenách uvedených v 
příloze č. 2 této smlouvy. Není-li takových cen, pak v ceně obvyklé. Poskytovatel je na výzvu 
objednatele povinen obvyklost ceny prokázat.

12.6. V případě, že poskytovatel není schopen odstranit vady vzniklé v záruční době dle 
této smlouvy v předem sjednaném termínu a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, má 
objednatel právo zajistit si plnění za pomoci třetí strany v cenách obvyklých. Takovéto 
náklady má právo objednatel účtovat na vrub poskytovatele. O tomto kroku je objednatel 
povinen poskytovatele informovat prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu.



ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb
č. 049455

strana 7/12

13. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

13.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy.

13.2. Smluvní strany se zavazují к vyvinutí maximálního úsilí к předcházením škodám 
а к minimalizaci vzniklých škod.

13.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy.

13.4. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. Odpovědnost za prodlení nevylučuje překážka, která vznikla 
teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z 
jejich hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, 
dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

14. PLATNOST SMLOUVY

14.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data uzavření smlouvy do 
31.12.2022 nebo do doby, kdy dosáhne celková hodnota objednávek vystavených 
objednatelem na základě této smlouvy na poskytnutí služeb ve výši 1.950.000,- Kč bez DPH 
(dále také jen „finanční limit11), podle toho, která z těchto událostí nastane dříve.

14.2. Tato smlouva pozbývá účinnosti:
• uplynutím sjednané doby plnění, případně vyčerpáním finančního limitu.
• zánikem jedné ze smluvních stran
• odstoupením od smlouvy
• uplynutí výpovědní doby

14.3. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou platností při podstatném 
porušení smlouvy objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem považují 
smluvní strany nezaplacení oprávněně fakturované částky za jednotlivá období objednatelem 
do 90 kalendářních dnů ode dne splatnosti řádného daňového dokladu, ačkoliv byl objednatel 
na své prodlení písemně upozorněn.

14.4. Objednatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou platností při podstatném porušení 
smlouvy poskytovatelem. Za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem považují smluvní 
strany:

14.4.1. prodlení s řádným poskytnutím služeb delší než 14 dní oproti termínu stanoveném 
v objednávce,

14.4.2. prodlení se zasláním nabídky delší než 14 dnů,

14.4.3. prodlení s potvrzením objednávky delší než 14 dnů

14.4.4. prodlení s řádným poskytnutím služeb delší než 30 dnů

14.4.5. opakované nedodržení podmínek stanovených touto smlouvou

14.5. Smluvní strany se též dohodly, že důvodem к odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele je i též případ, kdy:

14.5.1. poskytovatel vstoupí do likvidace;

14.5.2. vůči poskytovateli bude podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění;

14=5.3. poskytovateli zanikne oprávnění nezbytné pro řádné plnění této smlouvy;

14.5.4. vyskytnou-li se skutečnosti, za které poskytovatel neodpovídá a které brání v plnění 
smlouvy poskytovatelem a tento stav trvá po dobu delší než 14 dnů;

14.5.5. zahájení trestního stíhání proti poskytovateli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním 
řízení soudním, v platném znění; jakož i



ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb strana 8/12
č. 049455

14.5.6. pravomocné odsouzení poskytovatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění.

14.6. Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou 
smluvní stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, bez 
zbytečného odkladu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez 
zbytečného odkladu se pro účely této Smlouvy rozumí lhůta v délce 30 dní od okamžiku, kdy 
se smluvní strana o podstatném porušení Smlouvy dozvěděla.

14.7. Smlouva zaniká dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy do sídla druhé smluvní strany.

14.8. Právní úkon odstoupení od smlouvy musí být proveden písemnou formou a musí v 
něm být uveden konkrétní a nezaměnitelný důvod odstoupení. Odstoupením od smlouvy 
zanikají všechna práva, s výjimkou sankčních nároků, a povinnosti smluvních stran. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na úhradu částek již poskytnutého plnění 
plynoucí ze smlouvy.

14.9. Smlouva zaniká též písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní 
lhůta činí 3 měsíce a počíná prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla 
výpověď druhé smluvní straně doručena. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti sní se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a ostatními obecně závaznými právními předpisy českého právního řádu.

15.2. Objednatel pro účely plnění smlouvy s dodavatelem, případně pro účely ochrany 
oprávněných zájmů objednatele zpracovává osobní údaje poskytovatele, je-li tento fyzickou 
osobou, případně jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně 
práv poskytovatele jako subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana 
osobních údajů.

15.3. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného 
činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým 
kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále 
jen „Etický kodex“) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění 
svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na 
webových stránkách objednatele www.ceproas.cz. Objednatel je oprávněn Etický kodex 
jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex 
v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených 
webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné 
činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, 
přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných 
činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez 
ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

15.4. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této 
Smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. 
v obchodním styku, specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova- 
rizeni a etické zásady, obsažené v Etickém kodexu.

15.5. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost, 
neúčinnost či nevymahatelnost některého z ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost, 
neúčinnost či nevymahatelnost celé smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají 
účinná, platná a vymahatelná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují, že namísto

http://www.ceproas.cz
http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb strana 9/12
č. 049455

takového neúčinného, nevymahatelného či neplatného ustanovení platí přiměřeně úprava, 
která se bude tomuto ustanovení z hlediska věcného obsahu, účelu a hospodářského 
výsledku nejvíce přibližovat tomu, co obě strany zamýšlely nebo co by byly podle smyslu a 
účelu zamýšlet chtěly.

15.6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy 
přednostně dohodou, nebude-li spor mezi smluvními stranami vyřešen smírnou cestou, jsou 
к řešení sporů příslušné soudy v České republice.

15.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, nestanoví-li obecně 
závazný právní předpis jinak. Okamžik uzavření je den uvedený u podpisů zástupců 
smluvních stran. Je-li uvedeno více dní, pak je okamžikem uzavření den pozdější.

15.8. Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti smlouvy se dohodly, že 
poskytnou-li si s odkazem na smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její účinnosti 
jakékoliv vzájemné plnění odpovídající předmětu smlouvy, pak se na toto plnění uplatní 
podmínky, zejména práva a povinnosti smluvních stran, stanovené smlouvou. Toto ujednání 
se vztahuje výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na tuto smlouva a/nebo, je-li 
bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno smluvní stranou na 
základě této smlouvy.

15.9. Smluvní strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci 
anebo obsahu smlouvy včetně všech jejích případných dodatků a dále informace, které o 
druhé smluvní straně získala při jednáních o smlouvě či jejím dodatku, během její platnosti i 
po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou 
případů, kdy tak vyžaduje Smlouva či její dodatek, zákon či jiný obecně závazný předpis, 
zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv"). Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o 
registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smlouvy nebudou v registru 
smluv ze strany objednatele uveřejněny ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, 
poskytovatel vyzve písemně objednatele ke zjednání nápravy. Poskytovatel se tímto vzdává 
možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit dotčené 
dokumenty v registru smluv či již uveřejněné dokumenty opravit. V případě porušení zákazu 
uveřejnění či opravy smlouvy v registru smluv ze strany poskytovatele, je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč, která je 
splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy objednatele к jejímu zaplacení poskytovatelem. 
Poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v úplném 
znění a případných jejích dodatků v registru smluv.

15.10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních.



ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb
č. 049455

strana 10/12

15.11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy:

• Příloha č. 1: Podrobná specifikace služeb

• Příloha č. 2: Specifikace ceny služby

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz 
dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření zástupci obou smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.



ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb
č. 049455

strana 11/12

Příloha č. 1: Podrobná specifikace služeb

1) Automatizace skladu Potěhv/Nové Město
a. Konzultační Činnost/Kontrola kvality (QA) - oblast automatizace provozních postupů, 

funkční bezpečnosti, komunikace systémů, realizace (HW, SW, implementace, testy) 
atd.

b. Business case na další sklady (např. Nové Město)

2) Automatizace a digitalizace provozních postupů a dokumentace
a. Konzultační činnost v oblasti Automatizace a digitalizace
b. Činnosti související s vedením projektů
c. Zpracování podkladů pro výběrová řízení
d. Součinnost při posuzování výběrových řízení

3) Strategie rozvoje ŘS
a. Zmapování stávající architektury a jednotlivých prvků struktury ŘS a návrh 

optimalizace
i. GUI/SW aplikace

ii. SCADA
iii. OPC
iv. PLC
v. instrumentace/zařízení (VRU, ČOV, NZ, FM, racky, energetika, detekce par 

atd.)
vi. vyznačení perimetru jednotlivých vrstev a systémů
vii. zmapování datových toků (vznik, ukládání, přepisování dat)

b. Posouzení a návrh dalšího rozvoje/optimalizace - životní cyklus, návrh obměny, 
udržitelnost pro jednotlivé segmenty, bezpečnost, spolehlivost, ekonomická výhodnost 
v oblastech:

i. HW - servery, klientské stanice, PLC, ...
ii. SW - OS, SCADA, aplikace, OPC ...
iii. Verze, licence, programy podpory výrobců
iv. Kybernetická bezpečnost
v. Funkční bezpečnost - spolehlivost systémů

c. Strategie správy a užívání systému:
i. Zálohování (dat, konfigurací), práce s daty (Historian), plány obnovy 

(Recovery), dokumentace systému, uživatelská dokumentace
ii. SLA kontrakty na podporu, servis a údržbu, MTZ
iii. Testovací prostředí, výcvikové prostředí
iv. Organizační nastavení: užívání (přístupová oprávnění), správa, rozvoj
v. Optimální rozsah služeb in-house/outsource
vi. Návrh optimálního nástroje pro správu a dokumentaci systémů, práci 

s historickými daty
d. Posouzení a nastavení standardu na rozsah přenášených informací jednotlivým 

uživatelům (informace pro operátory, technology, manažery, údržbu, inženýry)



ČEPRO, a. s. Smlouva o poskytování služeb
č. 049455

strana 12/12

Příloha č. 2: Specifikace ceny služby

1. Konzultační činnost a vedení projektů 1250,- Kč/hod.


